
beEo

BEToTEoH s. r, o,, Beroun 660,266 01 Beroun
Zku¹ ební  laboratoř Brno, Jihlavská 51,642 oo Brno tel,:+420 60273 2709, 724oo3157 , 724oo317g
Zku¹ ební  laboratoř č í slo 1 195,3 akreditovaná Č lA podle Č sN EN lso/lEc 17025:2018

objednatel:

provozovna: Mankovice

Datum přijetí  smlouvy a í egistraóní  óí slo: 2.1.2010 l 01la67l2o1o

Po¾ adované  Zkou¹ ky / zku¹ ebni metoda;
stanovení  reaktivnosti kameniva s alkáliemi / Č sN 721179,kap. B, Pří loha 2 - TP .l37

Druh Zkou¹ ky: zkou¹ ka V rozsahu akreditace

Datum odběru Vzorku: 16.02.2022
Datum přijetí  Vzorku| 02.03.2022
Datumzahájení zkou¹ ky; 12.04.2022
Datum ukonč ení  zkou¹ ky: 12.10.2022
Mí sto provedení  Zkou¹ ky: zku¹ ební  laboratoř Brno
Zkou¹ el: Radomí r Č erný, technický Vedouci Zku¹ ební  laboratore

Ne]]stota měření  :

Uvedená roz¹ iřená ne] stota ie zalo¾ en3 na standarini ne] stolě násobené  koeí  c entem
í oz¹ í ieni k=2, co¾  pro norrnálni rozdě ení  poskytu]e hLad nLr spo eh Vost pi b] ¾ ně 95 %,
siandaftni neiisioia rněieni by a urč ena v sou]ad! s dokurnentem EA 4i 16
Uvedená nej stota měieni nezahrnu]e ne] stólt] Vzorkováni,
L€bor€toř odmitá odpovědnosl za nlorrnace ke Vzorku dodané ho zákaznikem, kteí é  by mohly mit VlV na p atnost Výsledku

Výs edky zkot]¹ ky se týka]í  pouze piedrnětu zkou¹ ky a nenahrazu]i] né  dokumeniy kieré  jsou oí gány státní ho dozorU pod e
spec Í  ckých piedp su ®ádány, Bez pisemné ]ro sot]h asu zku¹ ebni laboratoře se nesmi proiokol í epí od!kovat ]inak ne¾  ce ý

pnotoxor č í sro:

UeskomoraVsky steft , a,S.
Mokrá 359
664 04 N,,Iokrá

026 l 13375 l 22

Poóet stran protokolu: 2
strana č í slo: 1l2
Výtisk č í slo: 4_
Celkem poěet rný,tisků : 2
Poč et stran pří loh: 0

L ,l195.3

Údaje o VZorkování : VZolek odebra zástupce ob]ednatele - VýsledkY se Vztahují  ke Vzorku
jak byl piijat Á ""i.l.{'ň\

";;.. ;ffi11oo.".. uJÚF*s!.;
r"g oldii;ň ¾ áji;J ;@;!&fiS'n,ňilá'o"i".r"



Protokol č í slo| 13375
stráná č í slo : 2I2
Výlisk č í slo| r-

Poč é t výtisků  | 2
stanoveni reaktjvnosti kameniva s alkáliemj/ č sN 72 1179 kap. a Při|aha2-TP 137
ú
zakázka é is a : u 'a6712010 l 2,'1.2o'lo 1

c sL. mista odběru 1 Mí ¹ o odbé ru: 1. É tá¾ . stěna stié d
plovú ovna Mánkovice Datuňodbé í u 16.02.2022
Hornna © telkopr¹ ek

RNDr, václ.v Bli¾ ko6kýDlUh kaňé nva ŤK
Zpú sob dobýVáni Ťé ¾ bá

Druh ceňentu cEŇl ] 42.5 R Dalufi odbóru cementu a4 0.] 2022 ob slálosl cem 1mm) ]0
ob*h N.:ovceň (%) 0,03 obsah K,o v cem (%) 0,81 obsalr Na,o,r v cem (%): o 6]3 NaoH doplné ný (9)] 4 934

Datumlkonč enizk: 12.10,2022

.9E

E9
T1 í 2 Ť3

160 160 160

L1. L2" \L2. L3. \L3i
,c

12Q1 23 50 0 o00 0,3,12 0,322 0 000

1 ]2.05 23 53 0,3]8 a 327 0 003

2 12 a6 23 0 387 0 008 0,323 0 0,]] 0 007 0 333 0 01] 0,007

3 22 0 3!2 0 0]1 a,32a 0 016 0 010 0 333 0 0,]6 ! 0]0 0,01o

]2,8, 22 59 0 393 0 023 0 022 0 0'].l a 343 a a21 0,013

5 129 21 56 a a29 0 023 0 0]3 0 027 0,0]7 0,013

12.1a 22 0 035 D,|22 0 02] 0 35,1 0 032 0,020 0,021

Prú mé rné  prodlou¾ é ni trámeč kú  v % dé lky po 3 mé sí cí ch

PrŮměrné  prodlou¾ ení  tráfié č kú  v % dé lky po 6 měsicí .h

Nej'istota měřé ní  U= 0,0052 %

Nejistob měřeni u- 0,0í 07 %

Prú běh alkalické  rozpinavosti

0,021

o 021

,-

€ ooo -t



beEoMech
BEToTEoH s. r, o,, Beí oun 660,266 01 Beroun

Zku¹ ební  laboratoř Brno, Jihlavská 51, 642 00 Brno tel.:+420
Zku¹ ební  laboratoř č í slo 1 195,3 akreditovaná Č lA podle Č SN

#
6027 327 09, 7 240031 57, 7 24oo317 9

EN lsoilEc 17Q25:2o1B

L 1195.3

Poěet stran protokolu:

strana óí slo:
Výtisk óí slo:
celkem poóet \^itisků :

Poč et stran pří loh:
provozovna; Mankovice

Datum přijetí  Smlouvy a registrač ní  č í slo: 2.1.2D10 l011867l2o10

Po¾ adované  zkou¹ ky / zku¹ ební  metoda:
Stanovení  alkalické  rozpí navosti kameniva / Pří loha č 1 rP 137 a Pří loha č ,2 TP 137

objednaiel:

DrUh zkoU¹ ky:

Datum odběru Vzorku:

Datum přijetí Vzorku:

Datum Zahájení  zkou¹ kyI
Datum ukonč ení  zkou¹ ky:
Mí sto provedení  zkou¹ ky:
ZkoU¹ el:

Údaje o Vzorkování :

V Brně dne : 16.05.2022

zkou¹ ka v rozsahu akreditace

16.o2.2022

02.o3.2022
13.04.2022

27.o4.2022

zku¹ ební  laboratoř Brno

pnoroxol č í slo:

Č eskomoravský ¹ těrk, a.s,
N/]okrá 359
664 04 N,4okrá

jak byl př]at

026 l ,13482 l 22

2

112

L
2

0

Radomí r Č erný, technický Vedouci Zku¹ laboratoře
VZorek odebral Zástupce objedna Vztahuji ke vzorku,

Za Vystavení  protokolu odpoví dá;
vedoú ¹ ební  laboraroře

Nejistota měření  :

Uvedená í o¾ ¹ iřená nejstota je zalo¾ ena na standartní  ne] stotě násobené  koeí c entem
róz¹ í ieni k=2, co¾  pro noí má ní  rozdě ení  poskyt!]e h adinu spo eh Vosti piibl¾ ně 95 o/o,

Standaňní  ne]]sioia měřeni by a !rč ena V soL] adj] s dokl]menterr EA 4i] 6

Uvedená ne]stota rněření  nezalrlnU]e ne] stotu Vzorkováni
Laboí atoř odmí tá odpovědnost za ní ornrace ke vzorku dodané ho zákazní kem kteí é  by moh]y mit Vl V na p atnost Výsledk!

VýsLedky zkou¹ ky se týka]i pouz€ přednré tU zkóu¹ ky a nenahí azu]i j né  dokUrnenty. kteí é  isou orgány slátniho dozor! pod e

specií ických předpisú  ¾ ádány, Bez plsemné hó so!h asu zk!¹ ebni ]aboí aloie se nesmí  protoko leprodukovatjnak ne¾  ceý,

lng. oldřich



Protokolč í slo| ,13482

strana č í slo | 2/2
Výtisk č í sloI z

Poč et výtiskŮ : 2
stanovení alkalické  rozpí navo§ti kameniva / Prí loha č ,1 TP 137 a Pří loha č ,2 TP 137

ú
zakázka č iso: 01186712010 l 2.1.2010 V¾ o€k č islo 1

Mí sloodběru: 1, Err¾  _ siěňá sť ed
lÝankovice DatUfo ódběí U ] 16.02,2022

Horn na © lé rkopí sé k

RNDi, václav Bli¾ kovskýorulr kamenVa TK
Zpú s.b dobýván Té ¾ ba

DrUh.emenlu cEt/ 42 5 R Datum odběru.emé nlu 04 04 2022 ob] §té lcl cem (ňfr) ] 00
ob*h Na,o V cem i9!) 0 08 Jbsah Kjo v.€m (%) 03] obsah Na.o", Ý cenr lii):0€]3

Dal|m zahá)eni zk. : 13.04.2022 Z(óu¹ kuproved RadomirČ ern,i
Datumukonč enizk 27,04,2022 :isóskiiňky |Vlc=oa7

.95

E9
T1 í 2 T3

250 250 250

,c

]3 04 50 -1,311 0 000 -0,242 0 000 0,000

2 15 04 22 1252 0 026 ],50] a a22 o ]93 0 020 0,023

23 50 119T a,l2a 0 048 ],557 a 112 _0,141 0 0,10

6 ]9.04 23 50 ] ]40 0 071 ].6]3 a 113 _0 088 0154 0 062 0,067

23 50 a 233 0 093 0 233 0 0!3 0 2]5 0 086 0,091

10 23 a4 22 1 |22 0 295 01]8 ,],739 0 294 01]3 a a32 01]0 0,115

12 25 04 22 .18 0,953 0 359 1,T95 0 350 0 ]40 0132 0,139

22 5] 0 896 0 ]68 ,],857 a 412 0,155 0159 0,164

Prú něrné  prodld¾ eni trámeč kú  v % dé lky |- rJ"l Né jistotá měřé ni U= 0,0036 %

Plů běh alkalické  í ozpí navo§ti

0,164

=+



BETOTECH, s.r.o., Beroun 660, 266 01 Beroun

Zku¹ ební  laboratoř Brno, pracovi¹ tě Gajdo¹ ova 37 , 615 00 Brno
ML č . 1197.3

zÁznaM o oDBĚRu vzoRKů  suRovlNy
dle TP '1 37, rUO Č n ze dne 7 ,8.2015 (Vylouč ení  alkalické  reakce kameniva v betonu na pozmní ch komunikaOÍ CH)

Výrobce - ¾ adatel: Lokalita (provozovna): Mankovice
Petrografický názevhorniny: ¹ těrkopí sek Datum odběru:

Pří tomni: Betotech s.r.o.

pŘeomĚreul

tohoto protokolu je záznam odběru vzorků  suroviny na lokalitě pro zkou¹ ku reaktivnosti kameniva s alkáliemi a
petrografický rozbor.

Odběr vzorků  byl proveden za pří tomnosti uý¹ e uvedených osob z dů vodu předpokládané ho pou¾ ití  kameniva do
betonu na stavbách pozemní ch komunikací . Zástupce uýrobce prohla¹ uje, ¾ e odebraná surovina reprezentuje
uvedenou horninu pro qýrobu kameniva. Při pochů zce byla provedena prohlí dka v¹ ech tě¾ ební ch etá¾ í . Vzorky byly
odebrány z reprezentativní ch mí st z hlediska jak petrografické  pestrosti posuzovaných etá¾ í , tak s ohledem na mí sta
a rozsah předpokládané  tě¾ by v pří ¹ tí ch letech.

Celkový poč et tě¾ ební ch etá¾ í Způ sob odběru

Osvěděení  odborné  způ sobilosti pracovní ka geologické ho dohledu:
RNDr. Tomá¹  Třesoň, č í slo rozhodnutí 238412018, vydané  M®P Praha dne ,l,t .10.2018 pod ě.j. ENV/2018/42164t772.

Ní ¾ e uvedení  zástupci se způ sobem odběru souhlasí , zápis skonč en, přeěten, podepsán,

mí sta odběru jsou uvedeny u situač ní ho náč tu, ktený je nedí lnou souč ástí zohoto záznamu.

Jmé no, pří jmení Funkce Podpis ,l /l -.

RNDr. Václav Blí ¾ kovský Betotech s,r.o., TVZL Á-<
RNDr. Tomá¹  Třasoň Geolog společ nosti Č V©  a.s.

lng. Tomá¹  Č ervenka provozní  ředitel Č ru¹  a.s. trá
Y

.B.ry.Pr .Y.egley. P tjáttqy.qlsý.

.B.N.PlT.o_n,i_S. .T ie_s.q 1 . .

.|.l9, .T_qn i.¹ _ .Q.ery_e.l Fa . . . .

Ruěně

odběru vzorků

Mí sto odběru Poč et
odběrů

Hmotnost
tkql

Evidenč ní č í slo
vzorkůč islo Etá¾ Poloha Hornina Pozn.

1 1 i. stěna střed ¹ tětkopí sek 1 30

)ovětrnostní podmí nky iasno



BETOTECH, s.r.o., Beroun 660, 266 01 Beroun
Zkušební laboratoř Brno, pracoviště Gajdošova 37, 615 00 Brno
AZL č. 1197.3

Výrobce - žadatel: Českomoravský štěrk a.s. Lokalita (provozovna): Mankovice
Petrografický název horniny: štěrkopísek Datum odběru:

S
Vysvětlivky: - označení místa odběru a pořadí vzorku

Z V

J
Souřadnice místa odběru: hloubka

vzorek 1. 49.6311814N 17.9207103E 12

Odběr vzorků provedl: RNDr. Václav Blížkovský

FOTODOKUMENTACE - SITUACE ODBĚRU VZORKŮ
 dle TP 137,  MD ČR ze dne 7.8.2015 (Vyloučení alkalické reakce kameniva v betonu na pozmních komunikaCÍCH)

16.02.2022

1.

1.



Provozovna:

Hornina:

Vzorek číslo: 1 Provedl: Kontroloval: RNDr. Václav Blížkovský
Číslo místa odběru: 1 Datum: Datum: 05.03.2020

Šedá až hnědošedá Nezjištěny
Sypký sediment Nezjištěna
63 mm Nezjištěny

Frakce (mm) % hm. Druh klastů Opracovanost Podíl v % hmotnosti
nad 4 15 valounky semioválné 25
2-4 30 valounky semioválné 0
1-2 15 zrna semiovál. až subangul. 5

0,063-1 39 zrna semiovál. až subangul. 70
pod 0,063 1 prach - 0

Frakce 0,5-1,0 mm Frakce 1,0-2,0 mm
% kusů % kusů

10 10
12 9
0 0
3 1

75 80
0 0
0 0

100 100

Petrografické zařazení Štěrkopísek

Celkem

Kolem 6°

Geologická příslušnost fluviální uloženiny řeky Odry

Příměsi             
semioválnéOpracování zrn klastů

-
černá zrna

Křemen
Valouny sedimentů

Zrnitostní skladba a popis zrn

Struktura horniny
Součásti hlavní   
Součásti vedlejší

granitoidy
sedimenty

metamorfity

sediment
granitoid granit

droba, prachovec
metamorfit

křemen monokrystalický mírně až stř. undulozní

Do 10°
Úhel zhášení - monokrystalický křemen
Úhel zhášení - polykrystalický křemen

Horniny

-

křemen polykrystalický

Součásti (minerály, horniny) Charakteristika složek Poznámka

střední undulozita
živec -

Makroskopický popis

Petrogr. druh zrn > 4 mm
křemen
živec

Barva Znaky zvětrávání
Stavba Přítomnost fosilií
Maximální velikost zrn Cizorodé částice

PETROGRAFICKÝ ROZBOR HORNINOVÉHO VZORKU
pro stanovení reaktivnosti kameniva s alkáliemi v betonu

ČSN 72 1153 Petrografický rozbor přírodního stavebního kamene - aplikace normy dle TP 137, změna 1, MD ČR a ŘSD ČR

Mikroskopický rozbor

ČSN EN 932-3 Zkoušení všeobecných vlastností kameniva, část 3: Postup a názvosloví pro jednoduchý petrografický popis

MANKOVICE
Štěrkopísek

RNDr. Tomáš Třasoň
01.06.2022


